
Contacto

Teléfono 915978105
Correo Electrónico 
contratacion.sgagf@transportes.gob.es

Dirección Postal

Paseo Castellana, 67
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 22VHN3OM0236-L2.PR1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2024 a
las 16:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yc9bAhPFkZlvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Primer contrato basado del Lote 2 de la Prorroga Acuerdo Marco (22VHN3OM0236),
con un único empresario por Lote, para la adquisición y suministro de consumibles para impresoras con
destino a los servicios centrales y periféricos del Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana.

Segundo contrato basado del Lote 2 del Acuerdo Marco (22VHN3OM0236), con un único empresario por Lote,Descripción 
para la adquisición y suministro de consumibles para impresoras con destino a los servicios centrales y periféricos del
Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana.
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
30237310 - Cartuchos de conjuntos de caracteres para impresora.
30192112 - Tinta para impresoras.
30192113 - Cartuchos de tinta.

Plazo de Ejecución
10 Día(s)

Observaciones: 10 días naturales, a contar desde el día en que se haya realizado la solicitud

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicar y Formalizar el contrato basado, al que se refiere el presente acuerdo, a la empresa y por el importe indicado en
la parte superior, teniendo en cuenta que la proposición presentada se corresponde con los términos establecidos para el
acuerdo marco (art. 221 de la Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público).


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yc9bAhPFkZlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Distribuidora de Material de Oficina, S.A.
NIF A78557808
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Yunque, nº 15 - Polígono Industrial San José de Valderas
(28918) Leganés (Madrid) España

Contacto

Teléfono 916103212
Correo Electrónico isabel@dimosa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.357,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.372,97 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 22VHN3OM0236-L2.PR1
Fecha de Formalización 12/06/2024

Motivación

Motivación Adjudicar y Formalizar el contrato basado, al que se refiere el presente acuerdo, a la empresa y por el importe
indicado en la parte superior, teniendo en cuenta que la proposición presentada se corresponde con los términos
establecidos para el acuerdo marco (art. 221 de la Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público).

Fecha del Acuerdo 12/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según los establecido en el PCAP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c915d590-fa11-440a-8885-3467afd9c161


Contacto

Teléfono 915978105
Correo Electrónico contratacion.sgagf@mitma.es

Dirección Postal

Pº de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

Subsecretaría del Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
Sitio Web https://sede.mitma.gob.es/sede_electronica/lang_castellano/

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 22VHN3OM0236
Objeto Acuerdo Marco, con un único empresario por lote, para la adquisición y suministro de consumibles para impresoras
con destino a los servicios centrales y periféricos del Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana.
2
Lote/Descripción Consumibles de impresoras remanufacturados o compatibles.
Contrato basado, adjudicación directa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VU2%2FqMrrCBezz 8fXU2i3eQ%3D%3D

ID 0000013563529 |  2024-000665846 | Tue, 18 Jun 2024 16:22:42:507 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138807314464511219133414889054648326213 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://sede.mitma.gob.es/sede_electronica/lang_castellano/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VU2%2FqMrrCBezz8fXU2i3eQ%3D%3D

